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       10. september 2020     

COVID-19
Udbrudshåndtering på skolerne hvis afstandskravet genindføres

Sundhedsmyndighederne har på ekstraordinært møde mandag den 7. september 2020 fore-
taget en ny samlet vurdering af smittesituationen med særligt fokus på Odense Kommune 
og visse kommuner i Københavnsområdet, herunder Ishøj Kommune, henblik på at situa-
tionen med forhøjet smittespredning i disse hurtigt og effektivt kan inddæmmes. Der er 
derfor indført ekstraordinære midlertidige tiltag i de berørte kommuner, foreløbigt til 22. 
september 2020, for at sikre en effektiv smitteinddæmning.

Udover de aktuelle tiltag har sundhedsmyndighederne meddelt, at afhængig af den forsatte 
smitteudvikling, kan blive nødvendigt senere, at iværksætte yderligere tiltag mhp. at ind-
dæmme smitten. Dette afhænger af den konkrete udvikling og vil for eksempel kunne om-
fatte: 
 Yderligere tiltag vedr. mundbind i det offentlige rum. 
 Ledelser på skoler, ungdomsuddannelser og videregående uddannelser skal forberede 

sig på eventuelle anbefalinger om skærpet afstandskrav og andre smitteforebyggende 
tiltag.

Skolelederkredsen har proaktivt vurderet muligheden for at opretholde skoledriften for alle 
elever i fald det skærpede afstandskrav på 1 meter genindføres. Afstandskravet på en me-
ter har siden 1. august kunnet fraviges, hvis det er en forudsætning for at efterleve kravene 
i de almindelige bestemmelser for undervisningen fx af hensyn til kapacitet, omfang og 
kvalitet.

Herunder gennemgås situationen for skolerne hver for sig.
 Ishøj Skole vil med et afstandskrav på en meter kunne rumme eleverne ved at inddrage 

faglokaler, skolehal og evt. Ishøj forsamlingshus. Der vil kunne opstå udfordringer med 
personalekapaciteten og opdelingen vil evt. kræve ekstra vikarer.  

 Strandgårdskolen vil kunne løse behovet for ekstra lokalekapacitet ved genindførelse 
af afstandskravet på en meter inden for skolens rammer.  Opdelingen af klasserne vil 
skabe udfordringer med personalekapaciteten. Dette kan løses ved at dispensere fra hel-
hedsskolens længere skoledag, hvorved der frigives ressourcer. 

 Vibeholmskolen vil kunne løse behovet for ekstra lokalekapacitet ved genindførelse af 
afstandskravet på en meter inden for skolens rammer. Opdelingen af klasserne vil skabe 
udfordringer med personalekapaciteten, hvilket vil fordre ekstra vikarer.

 Gildbroskolen vil kunne løse behovet for ekstra lokalekapacitet ved genindførelse af 
afstandskravet på en meter inden for skolens rammer. Opdelingen af klasserne vil skabe 
udfordringer med personalekapaciteten, hvilket vil fordre ekstra vikarer.

 Vejlebroskolen vil være udfordret lokalemæssigt og vil mangle to lokaler for at kunne 
dele eleverne tilstrækkeligt op til at overholde afstandskravet. Vejlebroskolens og Ung-
domsskolens ledelse afsøger i fællesskab muligheden for at de manglende lokaliteter 
kan findes på Ungdomsskolen. Opdelingen af klasserne vil skabe udfordringer med 
personalekapaciteten, hvilket vil fordre ekstra vikarer.
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Afstandskravet vil for alle skoler skabe en pladsmæssig og logistisk udfordring på fagloka-
ler. Det kan skabe kvalitetsmæssige udfordringer for visse fag. Opdelingen i lokaler vil li-
geledes fordre ekstra rengøring

 Skolen på Ishøjgård, Kirkebækskolen og Ungdomsskolen (som står for folkeskoler-
nes skolesyrkende indsats) vil ikke have udfordringer med genindførelse af afstandskra-
vet på 1 meter.

For alle skoler gælder det, at man ikke kan rumme alle elever hvis afstandskravet øges til 
to meter.

Alle skoler skærper opmærksomheden på,
 så vidt som overhedet muligt, at gennemføre undervisningen som planlagt 
 at være ude så meget som muligt bl.a. i samarbejde med Ishøj Naturcenter
 overholdelse af de generelle Corona-retningslinjer
 aflysning af alle sociale arrangementer til og med den 22. september
 aflysning/udskydelse af arrangementer og møder som ikke er absolut nødvendige for 

gennemførelse af kerneopgave, til og med den 22. september


